CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156

P
ág

in
a1

INDICAÇÃO Nº 04/2023.

REQUERENTE: VEREADORWILLIAN EDUARDO PEREIRA.

REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

O Vereador WILLIAN EDUARDO PEREIRA, que ao final

subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, combinado com o art.

17, inciso VIII, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa

Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

QUE SEJA ANALISADA A POSSIBILIDADE DE

IMPLANTAÇÃO DE UMA ‘OUVIDORIA’, NO MUNICÍPIO DE ESTIVA, MG.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

    A criação de uma Ouvidoria Municipal tem como

principal objetivo disponibilizar mais um canal de atendimento a população,

aproximando a instituição municipal da comunidade. Essa iniciativa oferece aos

munícipes a oportunidade de apresentar dúvidas, denúncias, críticas e sugestões

que possam contribuir para a melhoria dos serviços públicos. Isso é especialmente

relevante na área da saúde, onde a qualificação dos serviços é uma demanda

crescente e vital para o bem-estar da população.

    Portanto, a implementação desse projeto, não apenas

fortalecerá a comunicação entre a administração municipal e os moradores, mas

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156

P
ág

in
a2

também permitirá que as necessidades da população sejam ouvidas e atendidas

de maneira mais eficaz e eficiente.

 Assim sendo, certo de poder contar com a atenção de

Vossa Excelência para a proposição que ora se apresenta, renovo-lhe protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Estiva, MG, 20 de setembro de 2023.

________________________________________
WILLIAN EDUARDO PEREIRA

VEREADOR

		2023-09-22T16:29:19-0300
	WILLIAN EDUARDO PEREIRA:05626659609